
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ................................................................................................................ 2 

DECRETO N°233/2019 ......................................................................................................... 2 

DECRETO N°234/2019 ......................................................................................................... 4 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019 ...................................................... 6 

EXTRATO DE ATA Nº 021/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................................................. 7 

EXTRATO DE ATA Nº 021/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................................................. 8 

EXTRATO DE ATA Nº 022/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - CHEVOLKS AUTO PEÇAS E 
MECANICA LTDA-ME ........................................................................................................... 9 

EXTRATO DE ATA Nº 022/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - G.M. GONÇALES – SERVIÇOS 

AUTOMOTIVOS- ME ........................................................................................................... 10 

EXTRATO DE ATA Nº 022/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ............................................... 11 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 .. 12 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 .. 13 

REAVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 ............................ 14 

REAVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019 ............................ 15 

PODER LEGISLATIVO ............................................................................................................ 16 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 013/2019 ............................................................................... 16 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................................................................... 17 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO ..................................................... 17 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................................................................... 18 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP – Nº012/2019 ................................. 18 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N°233/2019

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO N°234/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019 

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor Preço, visando a 

contratação de empresa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DA " 58º FESTA DE ANIVERSÁRIO DE CAMBIRA" PARA AS DATAS 

DE 19 (SABADO), 20 (DOMINGO) DE OUTUBRO DE 2019. 

DATA DA ABERTURA: 10 de outubro de 2019.   

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13:40 horas 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 
17/07/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão nº 
035/2019. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos. 
Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, 
situado na Avenida Canadá, 320, centro ou através do telefone (43) 3436-8000, Ramal 8020, através do 
e-mail licitacao@cambira.pr.gov.br ou ainda através do site www.cambira.pr.gov.  

 

Cambira, 30 de setembro de 2019 

 

 

 

 

EVERSON ROBERTO DE SOUZA 

BENEDETTI 

 PREGOEIRO  

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

EXTRATO DE ATA Nº 021/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DE ATA Nº 021/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

REFERENTE: 

PREGÃO N° 026/2019 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

CHEVOLKS AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA-ME 

CNPJ sob nº 72.261.068/0001-35 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS E 

FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS, 

ACESSÓRIOS E COMPONENTES, PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DAS MÁQUINAS PESADAS QUE ESTÃO SOB A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO, 

QUE JÁ FAZEM PARTE DA FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

VALOR:  

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

 

DATA DA ASSINATURA: 

30 de setembro de 2019. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

30 de setembro de 2020                                                                        

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

EXTRATO DE ATA Nº 021/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DE ATA Nº 021/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

REFERENTE: 

PREGÃO N° 026/2019 

 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

SARANDI TRATORES LTDA 

CNPJ sob nº 77.266.575/0001-85 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS E 

FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS, 

ACESSÓRIOS E COMPONENTES, PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DAS MÁQUINAS PESADAS QUE ESTÃO SOB A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO, 

QUE JÁ FAZEM PARTE DA FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

VALOR:  

R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais). 

 

DATA DA ASSINATURA: 

30 de setembro de 2019. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

30 de setembro de 2020                                    
 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

  

EXTRATO DE ATA Nº 022/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
CHEVOLKS AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA-ME 

EXTRATO DE ATA Nº 022/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

REFERENTE: 

PREGÃO N° 027/2019 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

CHEVOLKS AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA-ME 

CNPJ sob nº 72.261.068/0001-35 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS ENGLOBANDO O FORNECIMENTO 

DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS LEVES (CARROS 

E CAMIONETAS) E VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ONIBUS),  INCLUINDO MECÂNICA 

EM GERAL, LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTURA, AUTO ELÉTRICA, TROCA DE ÓLEO, 

INJEÇÃO ELETRÔNICA, RETÍFICA DE MOTOR, VIDROS AUTOMOTIVOS, ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO, MOLAS E SUSPENSÃO, E/OU QUAISQUER SERVIÇOS A SEREM 

EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

VALOR:  

R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

 

DATA DA ASSINATURA: 

30 de setembro de 2019. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

30 de setembro de 2020       

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE ATA Nº 022/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
G.M. GONÇALES – SERVIÇOS AUTOMOTIVOS- ME 

EXTRATO DE ATA Nº 022/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

REFERENTE: 

PREGÃO N° 027/2019 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

G.M. GONÇALES – SERVIÇOS AUTOMOTIVOS- ME 

CNPJ sob nº 21.564.599/0001-66 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS ENGLOBANDO O FORNECIMENTO 

DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS LEVES (CARROS 

E CAMIONETAS) E VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ONIBUS),  INCLUINDO MECÂNICA 

EM GERAL, LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTURA, AUTO ELÉTRICA, TROCA DE ÓLEO, 

INJEÇÃO ELETRÔNICA, RETÍFICA DE MOTOR, VIDROS AUTOMOTIVOS, ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO, MOLAS E SUSPENSÃO, E/OU QUAISQUER SERVIÇOS A SEREM 

EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

VALOR:  

R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais). 

 

DATA DA ASSINATURA: 

30 de setembro de 2019. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

30 de setembro de 2020       

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE ATA Nº 022/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DE ATA Nº 022/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

REFERENTE: 

PREGÃO N° 027/2019 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

NACIONAL DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ sob nº 19.583.357/0001-78 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS ENGLOBANDO O FORNECIMENTO 

DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS LEVES (CARROS 

E CAMIONETAS) E VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ONIBUS),  INCLUINDO MECÂNICA 

EM GERAL, LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTURA, AUTO ELÉTRICA, TROCA DE ÓLEO, 

INJEÇÃO ELETRÔNICA, RETÍFICA DE MOTOR, VIDROS AUTOMOTIVOS, ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO, MOLAS E SUSPENSÃO, E/OU QUAISQUER SERVIÇOS A SEREM 

EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

VALOR:  

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

 

DATA DA ASSINATURA: 

30 de setembro de 2019. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

30 de setembro de 2020        
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 12 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 

 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
  
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 
consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se 
público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do 
Edital de Pregão Presencial nº 026/2019. 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU DE PRIMEIRA LINHA E 
NOVAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES, PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DAS MÁQUINAS PESADAS QUE ESTÃO SOB A RESPONSABILIDADE DO 
MUNICÍPIO, QUE JÁ FAZEM PARTE DA FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 
  
 
PARTICIPANTE HABILITADO: SARANDI TRATORES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 77.266.575/0001-
85, Avenida Ademar Bornia, 629, Jardim Europa, Sarandi – PR 
 
PARTICIPANTE HABILITADO: CHEVOLKS AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA-ME, INSCRITA NO 
CNPJ SOB Nº 72.261.068/0001-35, COM SEDE A AVENIDA AMAZONAS, 1776-CENTRO-
MANDAGUARI-PR. 
  
 
PROPONENTES 

Empresa Valor Total 

SARANDI TRATORES LTDA R$ 315.000,00 

CHEVOLKS AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA-ME R$ 60.000,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos 

relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento 

Jurídico, homologo e adjudico as Empresas, acima qualificadas, para execução do objeto da presente 

licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações 

aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira, 30 de setembro de 2019. 

 

 

 

__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 13 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 

 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
  
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na 
ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e 
adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do Edital de Pregão Presencial nº 
027/2019. 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS LEVES (CARROS E CAMIONETAS) E 
VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ONIBUS),  INCLUINDO MECÂNICA EM GERAL, LANTERNAGEM, 
FUNILARIA E PINTURA, AUTO ELÉTRICA, TROCA DE ÓLEO, INJEÇÃO ELETRÔNICA, RETÍFICA DE MOTOR, 
VIDROS AUTOMOTIVOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, MOLAS E SUSPENSÃO, E/OU QUAISQUER 
SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 
  
PARTICIPANTE HABILITADO: G.M. GONÇALES – SERVIÇOS AUTOMOTIVOS- ME, inscrita no CNPJ sob nº 
21.564.599/0001-66, Avenida MINAS GERAIS, 630, Jardim APUCARANA, APUCARANA – PR 
 
PARTICIPANTE HABILITADO: NACIONAL DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
19.583.357/0001-78, Avenida ZILDA SEIXAS DO AMARAL, 1252, PQ. IND NORTE- APUCARANA PR, 
APUCARANA – PR 
 
PARTICIPANTE HABILITADO: CHEVOLKS AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 
72.261.068/0001-35, COM SEDE A AVENIDA AMAZONAS, 1776-CENTRO-MANDAGUARI-PR. 
 
PROPONENTES 

Empresa Valor Total 

G.M. GONÇALES – SERVIÇOS AUTOMOTIVOS- ME R$ 58.000,00 

NACIONAL DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA R$ 150.000,00 

CHEVOLKS AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA-ME R$ 40.000,00 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, 

ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e 

adjudico as Empresas, acima qualificadas, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 

8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma 

da Lei. 

 

 

Cambira, 30 de setembro de 2019. 

 

__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 14 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

REAVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

028/2019 

REAVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

   

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor Preço, visando a 

contratação de empresa para o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNEARIA E SOLDA. 

DATA DA ABERTURA: 07 de outubro de 2019.   

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30. 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão nº 

028/2019. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos. 

Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, 

situado na Avenida Canadá, 320, centro ou através do telefone (43) 3436-8000, Ramal 8020, através do 

e-mail licitacao@cambira.pr.gov.br ou ainda através do site www.cambira.pr.gov.br. 

   

Cambira, 30 de setembro de 2019 

 

 

 

 

EVERSON ROBERTO DE SOUZA 

BENEDETTI 

 PREGOEIRO  

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 15 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

  REAVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 029/2019  

REAVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019 

   

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor Preço, visando a 

contratação de empresa para o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO 

ASFÁLTICA. 

DATA DA ABERTURA: 07 de outubro de 2019.   

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10:00. 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão nº 

029/2019. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos. 

Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, 

situado na Avenida Canadá, 320, centro ou através do telefone (43) 3436-8000, Ramal 8020, através do 

e-mail licitacao@cambira.pr.gov.br ou ainda através do site www.cambira.pr.gov.br. 

   

Cambira, 30 de setembro de 2019 

 

 

 

 

EVERSON ROBERTO DE SOUZA 

BENEDETTI 

 PREGOEIRO  

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 16 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER LEGISLATIVO 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 013/2019 

HOMOLOGAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 013/2019 

 

OBJETO: Manutenção mecânica do veículo Astra da Câmara Municipal de Cambira. 

 

Ao Presidente da Câmara do Município de Cambira, Estado do Paraná, Sr. 

EDERSON DOS SANTOS MORAES, no uso de suas atribuições legais, Homologa o processo 

de Dispensa de Licitação, e de acordo com o Art. 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, 

autoriza a contratar o referido objeto com a empresa L E DA SILVA-AUTOMECANICA  

CNPJ 13.835.240/0001-58 

 

Valor: R$ 2.909,75 (DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVE REAIS, SETENTA E 

CINCO CENTAVOS) 

 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, aos 27 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

______________________________________ 

EDERSON DOS SANTOS MORAES 

Presidente Legislativo Municipal 

Gestão 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 17 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO  

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO 

Identificação 

D a t a  E n c e r r a m e n t o  
 

27/09/2019 

O bj e t o :  PROFESSOR PSS 20H 

Cont ra t ada:  RO SSIE LLE N F ERN AN D A G ARC IA  

Cont ra t ant e :  AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Termos 

Por este instrumento, as partes acima identificadas resolvem registrar o encerramento do contrato em 

epígrafe e ressaltar o que segue: 

O presente contrato está sendo encerrado por termino da vigência. 

As partes concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de todas as obrigações 

diretas e indiretas decorrentes deste contrato, não restando mais nada a reclamar de parte a parte. 

E assim tendo lido e concordado com todos os seus termos, firmam as partes o presente instrumento, em 

duas vias iguais, para que surta seus efeitos jurídicos. 

 

 

De Acordo 

 

CO NTR ATAN TE  CO NTR ATAD A  

Autoridade  da Área 

Administrat iva  
Represent ant e  Lega l  

 

 

________________________________         

FELIPIE  AUG US TO  SÉRI O  

ZA NI  

A u t a rq u i a  M u n i c i p a l  d e  

E d u c a ç ã o  

 

_________________________________ 

RO SSIE LLE N F ERN AN D A 

G ARCIA  

 

 

 

Cambira-PR, 27 de Setembro  de 2019. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1092 - 18 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 18 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP – 

Nº012/2019 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP – Nº012/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº022/2019 

 

A Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, retifica o edital de Pregão Presencial – SRP – 

nº012/2019, cujo objeto é a Aquisição de veículos, sendo Ambulância – Tipo A, Simples Remoção e Pick-

UP Cabine Dupla, para Autarquia Municipal de Saúde. 

NO ITEM 4.3.3. 

 ONDE SE LÊ: 

APRESENTAR NO ENVELOPE DE DOCUMENTAÇÃO DECLARAÇÃO EMITIDA PELO 

FABRICANTE DE QUE A PROPONENTE É REVENDA AUTORIZADA DA MARCA OFERTADA, 

GARANTINDO ASSIM QUE A PROPONENTE POSSUA ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRÓPRIA E 

AUTORIZADA. 

 

LEIA-SE  

PARA O ITEM 2 - VEICULO PICK-UP APRESENTAR NO ENVELOPE DE DOCUMENTAÇÃO 

DECLARAÇÃO EMITIDA PELO FABRICANTE DE QUE A PROPONENTE É REVENDA 

AUTORIZADA DA MARCA OFERTADA, GARANTINDO ASSIM QUE A PROPONENTE POSSUA 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRÓPRIA E AUTORIZADA. 

As demais clausulas e condições do edital permanecem inalteradas.  

 

Cambira,30 de setembro de 2019. 

 

 

Ana Lucia de Oliveira                                                        Everson Roberto de Souza Benedetti 

Presidente da AMS                                                                           Pregoeiro Municipal 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2019-09-30T15:45:11-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




